Euangelii scđz

vobis. ne solliciti sitis anime vestre quid manducetis: neq; corpori vestro quid induamini. Nonne anima plus est q̄ esca: et corpus plus q̄ vestimētum? Respicite volatilia celi q̄ non serunt neq; metūt: neq; cōgregāt in horrea: et pater vester celestis pascit illa. Nōne vos magis pluris estis illis? Quis aut̄ vestrum cogitans potest adijcere ad staturā suā cubitū unū. Et de vestimētis quid solliciti estis. Considerate lilia agri quomodo crescunt. Nō laborant neq; nent. Dico autē vobis: quomā nec Salomon in omni gloria sua cooperatus est sicut unū ex istis. Si enī fenū agri quod hodie est et cras in clibanū mittit̄ deus. sic vestit: quātō magis vos modice fidei. Nolite ergo solliciti esse dicētes: quid māducabimus: aut quid bibemus: aut quo operiemur? Hec enī oīa gentes inquirunt. Scit enī pater vester q; bis oībus indigetis. Querite ergo primū regnū dei et iusticiā eius: et hec oīa adijcient̄ vobis. Nolite ergo solliciti esse in crastinū. Crastinus enī dies sollicitus erit sibi ipsi. Sufficit diei malicia sua. Cap. vii.

Nolite iudicare et non iudicabimini. nolite condēnare et non condēnabimini. In quo enī iudicio iudicaueritis: iudicabimini: et in qua mensura mēsi fueritis: remeti: tur vobis. Quid aut̄ vides festucā in oculo fratris tui: et trabem in

Mattheum.

oculo tuo non vides? Aut quomodo dicis fratri tuo: frater sine eijsiā festucā: de oculo tuo: et ecce trabes in oculo tuo? Hypocrita eijsce primū trabem de oculo tuo: et tūc videbis eijscere festucā de oculo fratris tui. Nolite sanctū dare canib;: neq; mittatis margaritas vras ante porcos: neq; forte cōculcent eas pedib; suis: et canes cōuersi diripāt vos. Metite et dabit vobis: q̄rite et inuenietis: pulsate et aperietur vobis. Omnis enī q̄ petit accipit: et q̄ querit inuenit: et pulsanti aperietur. Aut quis ē ex vobis homo quē si petierit filius suus panes: nisi quid lapidē porriget ei? Aut si piscem petierit: nisi quid serpentē porriget ei? Si ergo vos cū sitis mali: non sitis bona dare filiis vris quātō magis pater vester q̄ in celis ē dabit bona petētibus se. Omnia ergo q̄cunq; vultis vt faciāt vobis hoīes et vos facite illis. Hec est enī lex et p̄phete. Intrate per angustā portā: q; lata porta et spaciōsa via est q̄ ducit ad pditionē: et multi sunt qui intrāt per eā. Quas angusta porta et arcta via est q̄ ducit ad vitā: et pauci sunt qui inueniūt eā. Attendite a falsis p̄pheticis: qui veniūt ad vos in vestimentis ouium: intrinsecus autē sunt lupi rapaces. A fructibus eorū cognoscetis eos. Nunquid colligit de spinis vvas: aut de tribulis ficus? Sic omnis arbor bona: bonus fructus facit: mala autē arbor: malos fructus facit. Nō pōt autē arbor mala bonos fructus facere:

Euangelii scđ

neq; arbor bona malos fructus facere. **M**is arbor q̄ non facit fructū bonū excidetur: et in ignem mittet̄. Ideo ex fructib⁹ eorum cognoscetis eos. **N**ō oīs qui dicit mibi dñe dñe intrabit in regnū celoz: sed q̄ facit volūtatē p̄ris mei q̄ in celis ē: ip̄e intrabit in regnū celozū. **M**ulti dicent mibi in illa die: dñe dñe: nōne in nomine tuo p̄betauim⁹: et in nomie tuo demonia eiecim⁹: et in noie tuo virtutes multas fecim⁹: et nūc cōfitebor illis: q; nūc nō ui vos. **D**iscēdite a me oēs q̄ opamini iniquitatem. **D**is ergo q̄ audiuit verba mea hec et facit ea: affīmilabit̄ viro sapiēti q̄ edificauit domū suā supra petra: et descēdit pluuia et venerūt flumina et flauerūt vēti et irruerūt in domū illā: nō cecidit. **F**ūda ta enī erat sup petra. **E**t oīs q̄ audit verba mea hec et non facit ea: similis erit viro stulto q̄ edificauit domū suā sup arenā: et descēdit pluuia et venerunt flumina: et flauerūt vēti et irruerūt in domū illā: et cecidit: et fuit ruina ei⁹ magna. **E**t factū est cū consu masset iesus verba hec: admirabant̄ turbe sup doctrina ei⁹. **E**rat autē docēs eos sicut potestatem habens: et non sicut scribe eozū et pharisei. **L**ap. viij.

Quā autē descēdisset iesus de mōte secute sūt eū turbe multe. **E**t ecce leprosus veniēs adorabat eum dicēs. **D**ñe si vis potes me mūdare. **E**t extendēs iesus manū: tetigit eus dicēs. **V**olo: mūdare. **E**t cōfestū mūdatus ē lepra ei⁹. **E**t ait illi iesus.

Mattheum.

Vide nemini dixeris: sed vade ostēde te sacerdoti et offer munus tuū qđ precepit moyses i testimonio illis. **C**ū autē introisset capbarnauz: accessit ad eū centurio rogās eū et dicēs. **D**ñe puer me⁹ iacet in domo paralytic⁹: et male torquet̄. **E**t ait illi iesus. **E**go veniā et curabo eū. **E**t respōdens cēturio ait. **D**ñe nō sum dignus vt itres sub tectū meū: sed tñi dic verbo et sanabitur puer me⁹. **M**ā ego hō sum sub potestate cōstitut⁹ habēs sub me milites: et dico huic vade et vadit: et alio veni et venit: et seruo meo fac hoc et facit. **A**udiēs autē iesus mirat⁹ est: et sequentib⁹ se dixit. **A**men dico vobis: non inueni tantā fidē in israhel. **D**ico autē vobis qđ multi ab oriente et occidēte veniēt et recūbent cū abraā et isaac et iacob in regno celoz filij autē regni ei⁹ cū in tenebras exteriores. **I**bi erit fletus et stridor dentū. **D**ixit iesus centurioni: vade: et sicut credidisti fiat tibi. **E**t sanat⁹ est puer ex illa hora. **E**t cū venisset iesus in domū petri vidit focū eius iacentē et febricitantē: et tetigit manū ei⁹ et dimisit eū febris et surrexit et ministrabat eis. **V**espere autē facto: obtulerūt ei multos demōia habētes: et eiciebat spūs imbo et oēs male habētes curauit: vt adimpleret qđ dictū est p̄ elaiā p̄betā dicētē. **I**pse infirmitates n̄ras accepit: et egrotatiōes n̄ras portauit. **V**idēs autē iesus turbas multas circū se: iussit discipulos ire tras fretū. **E**t accedēs vn⁹ scriba ait illi. **M**agī seq̄r te

Euangelii scđz

quodcūq; ieris. Et dicit ei iesus. **C**ulpes foueas habet: et volucres celi nidus: filius autem hominis nō habet vbi caput suū reclinet: alius autē de discipulis eius? ait illi. **D**ñe pmitte me primū ire et sepe līre p̄rem meū. Iesus autē ait illi. **S**equere me et dimitte mortuos sepelire mortuos suos. Et ascendēte eo in nauiculā: secuti sunt eū discipuli eius? et ecce motus magnus factus est in mari: ita vt nauicula operiret fluctibus. Ipse vero dormiebat. Et accesserunt ad eū discipuli eius? et suscitauerūt euz dicētes. **D**ñe salua nos perim? Et dicit eis iesus. **Q**uid timidi estis modice fidei? **T**ūc surgēs impauit vētis et mari: et facta est tranquillitas magna. Porro hoies mirati sunt dicētes. **Q**ualis est hic: qz vēti et mar obediunt ei? Et cū venisset iesus trās fretū in regionē gerasenorū: occurrerūt ei duo habētes demonia de monumētis exētes seui nimis: ita vt nemo posset trāsire per viā illam. Et ecce clamauerūt dicentes. **Q**uid nobis et tibi iesu fili dei? **U**enisti huc ante tēpus torquere nos. Erat autē nō lōge ab illis grex multorū porcorū pascens. Demones autē rogabāt eum dicētes. **S**i eijs nos hinc mitte nos in gregem porcorū. Et ait illis. **I**te. **A**t illi exētes abierūt in porcos. Et ecce magno impetu abijt totus grex per p̄ceps in mare: et mortui sūt in aquis. Pastores autē fugerunt et venientes in ciuitatem: nūciauerūt hec omnia: et de his qui de-

Mattheum.

monia habuerāt. Et ecce tota ciuitas exijt obuias iesu: et viso eo rogabant eum: vt transiret a finibus eorum.

Caput. ix.

Ascendēs iesus in nauiculaz transiret auit: et venit in ciuitatē suā. Et ecce offerebant ei paralyticū iacentem in lecto. **V**idēs autē iesus fidem illorū: dixit paralytico. **C**ōfide fili. **R**emittuntur tibi peccata tua. Et ecce quidā de scribis dixerunt intra se. **H**ic blasphemāt. Et cū vidisset iesus cogitationes eorū dixit. **E**t quid cogitatis mala in cordibus vris? **Q**uid est facilius dicere: dimittunt tibi peccata tua: andicere. surge et abula? **E**t autē sciatis qz filius hominis habet potestates in terra dimittendi peccata: tunc ait paralytico. **S**urge tolle lectum tuū et vade in domū tuā: et surrexit: et abiit in domū suam. **V**idētes autē turbe timuerunt et glorificauerunt deū qui dedit potestatem talem hominibus. Et cū transiret inde iesus: vsdit hominē sedentē in theloneo mattheū nomie. Et ait illi. **S**equere me. Et surgens secutus est eum. Et factus est discipulo eum in domo: ecce multi publicani et peccatores venientes discipulabant cū iesu et discipulis eius. Et vidētes pharisei dicebant discipulis eius. **Q**uare cū publicanis et peccatorib? māducat magister vester? **A**t iesus audiēs ait. **N**on est opus valentibus medico: sed male habentib?. **E**untes autem discite quid est: misericordiaz volo